岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１２月２５日（木）  岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係

高杉

長谷川

内線 4089

直通 058-272-8421

F A X 058-278-2686

ぎふアグリチャレ

ンジ支援センター
担い手部

安藤

岡田

T E L 058-215-1550

F A X 058-276-1268

「ぎふアグリチャレンジフェア」を開催【参加者募集】

～ぎふで農業はじめませんか～

県では、将来にわたって持続可能な農業・農村づくりを進めるため、担い手の育成・確保

に取り組んでいます。

このたび、県内での就農や農業法人への就業を希望される方等を対象とした就農就業相談

会を下記のとおり開催しますので、参加者を募集します。

記

１ 日  時  令和８年１月２４日（土）  １３：００～１６：００

２ 場  所  ＯＫＢふれあい会館 ３階 ３０２大会議室

（岐阜市薮田南５－１４－５３）

３ 対 象 者  ・県内での就農や農業法人への就業を希望される方

        ・農業への参入を検討している企業、農業と福祉の連携に関心のある方

４ 内  容  （１）就農支援セミナー １３：００～１３：４０

           ・就農者の体験発表

 三浦
み う ら

 隆志
た か し

 氏 （いちご・岐阜市）

   秀嶋
ひでしま

 涼
りょう

平
へい

 氏 ・ 絵里
え り

 氏（夏秋トマト・下呂市）

・新規就農支援制度の紹介

        （２）個別相談会 １３：４０～１６：００

           ・就農支援協議会、農業法人など２３団体がブースを設置（別紙）

５ 参 加 費  無料

６ 申込方法  ぎふ就農・就業ポータルサイト「ぎふっ晴゜れ」※の申込フォームから

１月２２日（木）までにお申込みください。（予約なしでの当日参加も可能）

        ※「ぎふっぱれ で検索」又は右の二次元コードからアクセス

          URL https://gifu-agri.com

1/22       天候悪化（大雪）が予想されるため 中止

https://gifu-agri.com/

別紙

○個別相談会の出展者（２３団体）

区分 出展者

総合相談 ① ぎふアグリチャレンジ支援センター（総合相談）

就農研修相談

② 岐阜県就農支援センター（冬春トマト）

③ 飛騨牛繁殖研修センター

④ ＪＡ全農岐阜 いちご新規就農者研修所

⑤ 岐阜就農応援隊（JA ぎふ）

⑥ 西濃地域就農支援協議会（JA にしみの）

⑦ 揖斐地域就農支援協議会（JA いび川）

⑧ 中濃地域就農支援協議会（JA めぐみの）

⑨ 美濃白川就農応援会議（美濃白川ふるさとネット）

⑩ 東美濃夏秋トマト生産協議会 （JA ひがしみの）

⑪ 一般社団法人 ひがし村（東地区集楽環境保全会・下呂市）

⑫ 下呂地域担い手育成総合支援協議会

⑬ 高山市

⑭ 飛騨市

雇用就業相談

⑮ 株式会社 はしもと農園（各務原市）

⑯ 合同会社 夢風船（輪之内町）

⑰ 揖斐川農苑 株式会社（揖斐川町）

⑱ 有限会社 橋場農園（高山市）

⑲ 飛騨豊和屋（高山市）

その他

⑳ 農林水産省東海農政局

㉑ ぎふ農福連携推進センター

㉒ 岐阜県農業法人協会（一般社団法人 岐阜県農業会議）

㉓ 森のジョブステーションぎふ